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PROTOKÓŁ Nr IV/2002

2003-06-24

P R O T O K Ó Ł Nr IV/2002

z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 31 grudnia 2002r.

Miejsce odbycia sesji - sala konferencyjna Starostwa Powiatowego w Skarżysku - Kamiennej, ul.
Konarskiego 20.

Godzina rozpoczęcia obrad - 1000

W sesji udział wzięli:

- Starosta i Wicestarosta Powiatu, 
- Skarbnik i Sekretarz Powiatu Skarżyskiego,
- Członkowie Zarządu Powiatu i Naczelnicy Wydziałów Starostwa Powiatowego,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Przedstawiciele lokalnych mediów.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji i gości zaproszonych uczestniczących w obradach - w
załączeniu.

Obradom Rady Powiatu przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień. 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk - Inspektor Biura Rady.



STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1. Otwarcie sesji.

IV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego
- Pan Wiesław Stępień. Następnie powitał Zarząd Powiatu, Naczelników Wydziałów Starostwa
Powiatowego oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego, a także wszystkich biorących udział w Sesji. 

Ad. pkt 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień poinformował zebranych, iż w dzisiejszej sesji
uczestniczy 19 radnych co stanowi 91% ogólnego składu Rady, jest to zatem kworum zdolne do
podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji.
W trakcie odbywających się obrad liczba radnych uczestniczących w sesji wzrosła do 21 osób, co
stanowiło 100 % ogólnego składu Rady.

Następnie stwierdził, że Państwo Radni wraz z zawiadomieniem o dzisiejszej Sesji otrzymali projekt
porządku obrad.
Zapytał - czy do przedstawionego projektu porządku IV Sesji Rady Powiatu Radni, lub członkowie
Zarządu Powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub inne propozycje.

W powyższej sprawie głos zabrali:

Członek Zarządu Powiatu – Radny Jerzy Żmijewski, który w imieniu Zarządu Powiatu zgłosił wniosek
o zdjęcie z porządku obrad sesji punktu 4 – Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu
Skarżyskiego. Uzasadniając zgłoszony wniosek stwierdził, iż ze względu na krótki okres czasu między
sesjami tj. cztery dni robocze, podejmowanych przez Zarząd spraw było niewiele, a te zagadnienia
którymi zajmował się Zarząd zostaną przedstawione na kolejnej sesji 

Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Skarżyskiego – Pani Marianna Ślusarczyk – zgłosiła wniosek o
zdjęcie z porządku obrad IV sesji punktu 3 – Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Powiatu Skarżyskeigo.

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień poinformował, iż w trakcie dzisiejszych obrad,
przeliczania głosów oddawanych przez radnych w głosowaniach jawnych dokonywał będzie
Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Pan Janusz Paczesny.

W związku, iż nie zgłoszono innych propozycji zmian do porządku obrad dzisiejszej sesji Prowadzący
obrady – Pan Wiesław Stępień poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Za przyjęciem wniosku zgłoszonego przez Członka Zarządu – Pana Jerzego Żmijewskiego głosowało –
17 radnych
Przeciw – 0
Wstrzymało się od głosu – 2 osoby.

/wniosek został przyjęty/ 



Za przyjęciem wniosku zgłoszonego przez Wiceprzewodniczącą Rady – Panią Mariannę Ślusarczyk
głosowało – 15 radnych
Przeciw – 2 osoby
Wstrzymało się od głosu – 2 osoby.

/wniosek został przyjęty/ 

Następnie Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad wraz z przyjętymi
poprawkami.

Porządek IV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Ad. pkt. 3. Interpelacje, wnioski i zapytania radnych

Przewodniczący obrad – Pan Wiesław Stępień – zapytał czy ktoś z Radnych zgłasza chęć zabrania głosu
w tym punkcie.

Radny Andrzej Bętkowski – zapytał o termin otrzymania pisma z Ministerstwa Finansów dot.
zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej. 

Starosta Skarżyski- Pan Łukasz Wojciechowski – udzielając odpowiedzi stwierdził, iż pismo w
powyższej sprawie wpłynęło do Starostwa 19.12 br.

Radny Andrzej Bętkowski – odnosząc się do wypowiedzi Starosty wyraził zdanie, iż Zarząd nie
wykazał należytej staranności w pilotowaniu spraw finansowych. Uznał, iż Rada Powiatu powinna być
zapoznana z tym pismem na poprzedniej sesji, wyraził zdanie iż jest to lekceważenie i ignorowanie
Radnych. 

Radny Cezary Ciosk – zapytał czy pieniądze, które wpłynęły są środkami znaczonymi przeznaczonymi
na zrealizowane i wykonane już zadania czy są uzupełnieniem subwencji oświatowej i Zarząd
podejmował decyzje o ich przeznaczeniu. 

Wicestrosta Powiatu – Pan Wiesław Gnat – odnosząc się do powyższej wypowiedzi oznajmił, iż kwestia
ta zostanie wyjaśniona w momencie omawiania projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w
budżecie powiatu na 2002 rok. 

Ad. pkt.4. Wystąpienia zaproszonych gości

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień - zapytał czy ktoś z zaproszonych gości chciałby zabrać
głos.

Ponieważ nie zgłoszono woli zabrania głosu Prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu
porządku sesji.

Ad. pkt.5. Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje, wnioski i zapytania



Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień zapytał czy Pan Starosta lub Członkowie Zarządu
chcieliby zabrać głos w tym punkcie.

Ponieważ nie zgłoszono woli zabrania głosu Prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu
porządku sesji.

Ad. pkt. 6. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu
skarżyskiego na 2002 rok 

Przewodniczący Rady – Pan Wiesław Stępień poprosił Skarbnika Powiatu – Panią Magdalenę Grzmil o
przedstawienie projektu uchwały w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu skarżyskiego na
2002 rok.

Pani Magdalena Grzmil – Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały w sprawie: wprowadzenia
zmian w budżecie powiatu skarżyskiego na 2002 rok wraz z autopoprawką Zarządu polegającą na
wykreśleniu w § 1 punktu 2, gdzie mowa jest o zwiększeniach planu wydatków budżetowych w dziale
801 – Oświata i Wychowanie. Uzasadniając przedstawiony projekt uchwały wyjaśniła, iż proponowane
zmiany wynikają z pisma Ministerstwa Finansów, informującego o zwiększeniu części oświatowej
subwencji ogólnej o kwotę 51.143 zł. Powyższa kwota przeznaczona jest na dofinansowanie prac
remontowych prowadzonych w szkołach i placówkach oświatowych mających na celu usuniecie
zagrożeń dla zdrowia i bezpieczeństwa uczniów i nauczycieli. Poinformowała ponadto, iż środki te
będą stanowiły nadwyżkę budżetową za rok 2002 i zostaną podzielone w roku 2003 dla placówek
oświatowych wg wniosków złożonych do MEN przez Wydział Edukacji Starostwa Powiatowego,
uzasadniając stan zagrożenia zdrowia i bezpieczeństwa uczniów i nauczycieli w II LO im. A.
Mickiewicza i Zespole Szkól Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku-Kamiennej.

Radny Janusz Borowiec – zapytał, czy w przedstawionej uchwale można umieść zapis iż kwota
zwiększenia dochodów będzie stanowiła nadwyżkę budżetową. Wyraził obawę, iż bez tego zapisu
Zarząd mógłby rozdysponowac środki na inne cele.

Skarbnik Powiatu – Pani Magdalena Grzmil – odpowiadając Radnemu Januszowi Borowcowi,
oświadczyła że nie ma takiej potrzeby ponieważ jest to subwencja, a o przeznaczeniu środków z
subwencji decyduje Rada Powiatu.

Ponieważ nie zgłoszono innych uwag do przedstawionego projektu uchwały Przewodniczący Rady –
Pan Wiesław Stępień poddał uchwałę w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu
skarżyskiego na 2002 rok pod głosowanie.

Uchwała został przyjęta jednogłośnie uzyskując numer IV/19/2002.

Ad. pkt. 7. Wolne wnioski i oświadczenia radnych

Radny Stanisław Głowacki – poinformował o aktualnym stanie rozmów negocjacyjnych w sprawie
przyjęcia przez rząd postulatów związków zawodowych Zakładów Metalowych „MESKO”. W wyniku
przeprowadzonych rozmów 20.12. br podpisano porozumienie, w którym przyjęto 8 spośród 11



stawianych postulatów. Poinformował o przyjętych postanowieniach, na mocy których Zakłady
Metalowe uzyskały min. dodatkowe zamówienia o wartości 77 mln. zł. Wskazał na nieporadność
Zarządu Spółki, który nie dba o interesy pracowników. Oznajmił również o planach
restrukturyzacyjnych zatrudnienia w latach 2002-2005 oraz o przestoju, który był planowany na 3
miesiące, a w wyniku rozmów został skrócony do okresu 1 miesiąca. Stwierdził, iż zostały uregulowane
wszystkie zaległości pracownicze dotyczące zarobków i innych świadczeń. 

Radny Piotr Zalega – poruszył problem dotyczący trudności komunikacyjnych na skrzyżowaniu trasy
E7 i Al. Wojska Polskiego. Poinformował, iż sprawa ta była wielokrotnie zgłaszana na sesjach Rady
Powiatu poprzedniej kadencji i mimo wielu wypadków na tym skrzyżowaniu nie dokonano żadnych
zmian. W związku z powyższym poprosił Członka Zarządu – Radnego Jerzego Żmijewskiego o
podjęcie stosownych działań w tym zakresie.

Starosta Skarżyski- Pan Łukasz Wojciechowski – odpowiadając Radnemu Andrzejowi Bętkowskiemu,
podkreślił iż nigdy nie lekceważył i nie ignorował Wysokiej Rady. Następnie odniósł się do
wypowiedzi Radnego Stanisława Głowackiego, stwierdzając iż sukces o którym mówił jest zasługą
właściwej, wyważonej i trafnej decyzji Rządu Rzeczpospolitej. Dodał, iż nie pomniejsza roli w
negocjacjach żadnej ze stron.
Następnie złożył Radzie Powiatu życzenia noworoczne, aby ten nowy 2003 rok był lepszy od
poprzedniego, a my wszyscy abyśmy byli bardziej pokorni i mięli świadomość że każdy jest tylko
człowiekiem i popełnia błędy bez względu na to po której jest stronie.

Radny Stanisław Głowacki – odniósł się do wystąpienia Starosty, stwierdzając iż sukces rządu byłby
wówczas gdyby nie narażał pracowników Zakładów Metalowych „MESKO” na stres i przebywanie na
mrozie, a także nie delegował na stanowisko prezesa Zarządu Zakładów Metalowych w Skarżysku-
Kamiennej osoby z Tarnowa, ponieważ w naszym mieście mamy wielu wykształconych inżynierów.
Decyzja rządu była jedynie podjęciem wyzwania. Jest to sukces wielu radnych i posłów ziemi
świętokrzyskiej.

Prowadzący obrady – Przewodniczący Rady Powiatu – Pan Wiesław Stępień – złożył życzenia
noworoczne Radzie i Zarządowi Powiatu oraz wszystkim przybyłym na dzisiejszą sesję. Następnie
stwierdził, że porządek czwartej Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został zrealizowany w całości. 

Następnie poprosił o powstanie z miejsc i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły 'Zamykam IV
- tą Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego'.

Protokół sporządziła
Joanna Wężyk

Przewodniczący 
Rady Powiatu Skarżyskiego 

Wiesław Stępień

Data wytworzenia : 2003-06-24 02:00, Autor : Joanna Wężyk, Data publikacji : 2003-06-24 02:00,



Osoba udostępniająca na stronie : Łukasz Krawiecki, Data ostatniej modyfikacji : 2004-04-09 02:00,

Osoba modyfikująca : Łukasz Krawiecki


